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KAAVOITUSKATSAUS 

Kunnan tulee vähintään kerran vuodessa laatia kat-
saus kunnassa ja maakunnan liitossa vireillä olevista ja 
lähiaikoina vireille tulevista kaava-asioista, jotka eivät 
ole merkitykseltään vähäisiä. Siinä selostetaan lyhyesti 
kaava-asiat ja niiden käsittelyvaiheet sekä sellaiset pää-
tökset ja muut toimet, joilla on välitöntä vaikutusta 
kaavoituksen lähtökohtiin, tavoitteisiin, sisältöön ja 
toteuttamiseen. 

> Maankäyttö- ja rakennuslaki 7§

Lohjan kaupungin kaavoituskatsaus 2023-2024 perus-
tuu kaupunkisuunnittelulautakunnan (nykyinen kau-
punkikehityslautakunta) joulukuussa 2022 hyväksy-
mään kaavoitusohjelmaan. 

Sisällysluettelo ja useimmat otsikot ovat klikattavia ja 
niiden kautta pääset lukemaan lisää aiheesta ja esimer-
kiksi seuramaan tietyn kaavan etenemistä. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990132
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Tämä kaavoituskatsaus perustuu kaupun-
kisuunnittelulautakunnan (nykyinen kau-
punkikehityslautakunta) hyväksymään 
kaavoitusohjelmaan 2023-2025. Ohjelma 
on valmisteltu aikaisempiin periaatteisiin 
nojaten, mutta uudella otteella ja rohkeasti 
karsien. 

Aiemmissa kaavoitusohjelmissa on ollut 
liikaa hankkeita suhteessa kaupungin 
käytettävissä oleviin valmisteluresurssei-
hin. Ohjelmissa ei myöskään ole ollut tilaa 
uusille, ennakoimattomille hankkeille. 
Tällaisia ovat esimerkiksi halutut yrityk-
set, joille pyritään tarjoamaan nopeasti 
sopiva työpaikkatontti. Sellaisia on kuiten-
kin tullut kiireellisinä jonon ohi, minkä seu-
rauksena muut, yleensä aina samat kaavat, 
ovat jääneet odottamaan vuoroaan.

Nyt hankkeita on vähennetty ja priorisoitu. 
Se näkyy myös tässä kaavoituskatsauk-
sessa. Työn alla on samanaikaisesti koh-
tuullinen määrä kaavoja ja niillä on rea-
listinen aikaikkuna. Yllättäville hankkeille 
on pyritty jättämään tilaa. Kiireellisimmät 
(kaavoituskatsauksessa vihreällä, orans-
silla ja violetilla pallolla merkityt) asema-
kaavahankkeet on tunnistettu ja niille on 
nimetty valmistelijat. Vähemmän kiireelli-
siä, tässä ”aikatauluttamattomiksi” merkit-
tyjä (ja sinisellä pallolla osoitettuja) ase-
makaavahankkeita voidaan ottaa työn 
alle sitä mukaa, kun valmistelussa vapau-
tuu resursseja. 

Kaavoituskatsaus esittelee ajankohtai-
simpia kaavatöitä noin parin seuraavan 
vuoden ajalle. Hankkeet, jotka eivät toden-

ESIPUHE

JESSE KAINULAINEN
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näköisesti voi edetä lähimmän kolmen 
vuoden aikana, on siirretty pois kaavoitus-
katsauksesta. Niihin on mahdollista palata 
puolivuosittain kaavoitusohjelmaa tarkis-
tettaessa, jos aihetta ilmenee ja resurssit 
riittävät.

Aikaisemmista kaavoituskatsauksista tut-
tuja niin kutsuttuja ”arvioitavana olevia 
kaavahankkeita” ei  tässä katsauksessa ole. 
Ne käydään myöhemmin läpi omana koko-
naisuutenaan ja puntaroidaan yhdessä 
maanomistajien, hanketoimijoiden ja päät-
täjien kanssa, ovatko tarpeet yhä ajankoh-
taisia ja ovatko tavoitteet ennallaan, vai 
onko aika ajanut niiden ohi. 

Uusien järjestelyiden tarkoituksena on 
purkaa pitkäaikaista kaavasumaa ja rau-
hoittaa valmistelijoiden työtä sekä vähen-
tää yllätyksellisiä käänteitä - vaikka täysin 
niiltä ei kaavoituksessa voida välttyä. 
Tavoitteena on töitä lomittamalla nopeut-
taa asemakaavoituksen kokonaisuutta. 
Sujuvuus tulee näkymään vasta muuta-

man vuoden aikavälillä, mutta jollei nyt 
olisi aloitettu, ruuhkautuminen jatkuisi 
edelleen. 

- Olen saanut vuoden verran tutustua 
Lohjan kaupunkilaisiin, päättäjiin ja val-
mistelijoihin, sekä luotsata kaavoituksen 
upeaa ja ammattitaitoista asiantuntija-
joukkoa. Yhteinen halu kaupungin kas-
vuun, rakentavaan keskusteluun ja asioi-
den yhdessä työstämiseen on ollut parasta 
antia. On ollut hienoa tunnistaa, kuinka 
Lohjalla on yhteisen tekemisen meininkiä!

Kristiina Rinkinen 

kaavoituspäällikkö
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VETO- JA PITOVOIMAA LOHJALLE— 
KURKISTUS AJANKOHTAISIIN HANKKEISIIN

JESSE KAINULAINEN

Lohjan kaupunki on asuinpaikkana mitä 
mainioin. Yhtäältä lähellä luontoa ja toi-
saalta aivan pääkaupunkiseudun  työpaik-
katarjonnan, tapahtumien ja palveluiden 
piirissä.

Sijainti valtaväylien varressa on myös elin-
keinoelämän kannalta toimiva. Yrityksille 
on tarjolla tontteja selvästi kohtuullisem-
paan hintaan kuin Helsingin seudulla. 
Tämä on vetovoimatekijä varsinkin tilaa 
tarvitseville vihreän siirtymän yrityksille. 

Jostakin syystä Lohja ei  ole onnistunut 
tekemään itseään vielä kovin tunnetuksi. 
Esimerkiksi Helsingistä samalla etäisyy-
dellä sijaitseva Porvoon merenrantakau-
punki tunnetaan  paremmin. Käsillä oleva 
700-vuotisjuhlavuosi on ollut hyvä mah-
dollisuus  kasvattaa Lohjan järvikaupunki-
mainetta ja saada siten kaupungin väestö-
määrä kasvuun.

Vaan miksi kaupungin pitäisi kasvaa? Siksi, 
että silloin saadaan verotuloja, pystytään 
investoimaan rakentamiseen ja kehittämi-
seen sekä ylläpitämään tarvittavia julkisia 
palveluita. Kohtuullisen kasvun ansiosta 
väestörakenne myös pysyy monipuolisena, 
jolloin eri ikäisille kaupunkilaisille suunnat-
tavien palveluiden kysyntä ja tarjonta koh-
taavat parhaiten.

Kasvulle vauhtia työpaikkakaavoilla

Kaavoituksessa Lohjan kaupunki panos-
taa nyt elinkeinoelämän hankkeisiin, koska 
uusien työpaikkojen luominen on yksi 
parhaista tavoista lisätä toimeliaisuutta. 
Työpaikkaomavaraisuus ylipäätään on 
tavoiteltavaa, mutta etenkin, koska työ-
paikkojen perässä seuraa yleensä myös 
uusia asukkaita. 

Tällä hetkellä työn alla on esimerkiksi Kit-
tfallin teollisuus- ja liiketonttien asema-
kaava Virkkalassa sekä työpaikka-alue 
Lempolassa. Kaupunkikeskustaan on 
tarkoitus saada hotelleja. Moisionpel-
lolle puolestaan tutkitaan uudenlaista 
ravintolakonseptia.

Turun Tunnin Junan toteutuminen saattaa 
edetä ennakoitua nopeammin. Silti uutta 
Lohjansolmun asemanseutuakaan saada 
toteutumaan ilman kasvua. Joukkoliikenne 
nimittäin edellyttää joukkoja! Vaikka rata 
tulisi, juna ei pysähdy, jos asemanseudulla 
ei asu tarpeeksi junan käyttäjiä.

Lohjansolmun  yli 10 000 asukkaan ase-
manseudun kaavoitus on käynnistymässä. 
Myös radan varressa sijaitsevan Nälköön-
lammen työpaikka-alueen kehittymismah-
dollisuudet varmistetaan kaavamuutok-
sella hyvissä ajoin.
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Erilaisia asuntoja erilaisiin elämän-   
vaiheisiin

Etätyön lisääntyminen on laajentanut 
asuin- ja työpaikan valinnan mahdolli-
suuksia ja se voikin olla Lohjalle yksi avain 
kasvuun. Lohja erottuu edukseen kohtuu-
hintaisten perheasuntojen tarjonnassa.  
Niille, jotka haluavat rakentaa itse, on tar-
jolla omakotitontteja eri puolilla Lohjaa 
niin kaupunkitaajamassa kuin maaseutu-
maisemmillakin alueilla.  

Uusia kaupungin omakotitontteja on 
tulossa varattavaksi Muijalaan, jossa ase-
makaava on jo valmis. Järvimaisemiin puo-
lestaan nousee aikanaan uusia kerrostaloja, 
kun asemakaavat valmistuvat järvimaise-
miin Hiidensalmessa ja Pitkäniemessä. 

Lohjansolmun asumisratkaisut puolestaan 
tulevat olemaan todellinen näytön paikka: 
sinne ei kannata toteuttaa jotakin samaa, 
mitä on kaikkialla pääkaupunkiseudulla 
juna-asemien ympärillä, vaan tarvitaan 
jotakin sellaista uutta, minkä takia tulla 
juuri Lohjalle. Tämän alueen suunnitteluun 
pääsee jokainen halukas lohjalainen halu-
tessaan vaikuttamaan.

Kaavoituksessa pyritään varmistamaan 
mahdollisimman monipuolinen asunto-
tuotanto. Toivottavaa on, että kaupungista 
löytyy sopiva asuinpaikka aina elämäntilan-

teen muuttuessa – esimerkiksi kun perhe 
kasvaa tai lapset lähtevät omilleen, tai arki 
edellyttää esteetöntä liikkumisympäristöä. 

Yleiskaavoitus viitoittaa tulevaisuutta

Lohjalla on aito pieni kaupunkimainen kes-
kusta, eikä sen kehittämistä saa unohtaa. 
Tällä hetkellä rakentamatta jääneet korttelit 
toimivat lähinnä pysäköintikenttinä. Ennen 
kuin ne voidaan ottaa rakentamiskäyttöön, 
tulee keskustan pysäköinti ratkaista koko-
naisuutena. Keskustan viitesuunnittelu-
vaihtoehtoja onkin tarkoitus alkaa tutkia 
mahdollisimman pian ja työ jatkuu myö-
hemmin visiolla tai tarvittaessa keskustan 
osayleiskaavan ajantasaistamisella.

Tärkeimpänä yleiskaavatyönä päivitetään 
nyt taajamaosayleiskaavaa, joka tunne-
taan nimellä Nauhakaupunki 2050. Ajan-
tasaistamista tarvitaan monessa teemassa, 
mutta ensisijaisesti keskitytään aihepiirei-
hin, jotka ovat eniten jäljessä. Voit lukea 
kaavasta lisää seuraavalta sivulta.

Yhtä tärkeää kuin määritellä rakentamiseen 
tulevia alueita, on varmistaa myös riittävä 
määrä rakentamattomia luontoalueita. 
Tämä siksi, ettei menetetä niitä keskeisiä 
arvoja, joiden takia Lohjalle halutaan tulla 
ja Lohjalla halutaan olla.



UUDENMAAN MAAKUNTAKAAVATILANNE

Seuraavassa on kuvattu Uudellamaalla 
tällä hetkellä voimassa olevien maakunta-
kaavojen muodostama kokonaisuus. 

Uusimaa-kaava 2050 on nimi uudenlai-
selle maakuntakaavakokonaisuudelle, 
joka koostuu kolmesta oikeusvaikuttei-
sesta kaavasta: Helsingin seudun, Län-
si-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan vaihe-
maakuntakaavoista. Seutujen kaavojen 
taustavisiona toimii strateginen, oikeus-
vaikutukseton Uudenmaan rakennesuun-
nitelma. Kaavakokonaisuus kattaa koko 
Uudenmaan maakunnan alueen lukuun 
ottamatta Östersundomin aluetta Helsin-
gissä, Sipoossa ja Vantaalla.  

Uusimaa-kaavan kokonaisuus on tullut 
korkeimman hallinto-oikeuden 13.3.2023 
antamien päätösten myötä lainvoimai-
seksi. Kaavakokonaisuus korvaa aiemmin 
voimassa olleet maakuntakaavat, lukuun 
ottamatta Östersundomin alueen maa-
kuntakaavaa ja 4. vaihemaakuntakaavan 
tuulivoimaratkaisua. 

Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisujen 
myötä Helsingin seudun ja Itä-Uudenmaan 
vaihemaakuntakaavat pysyvät voimassa 
kokonaisuudessaan valtuuston hyväksy-
mispäätösten mukaisina.

Myös Länsi-Uudenmaan vaihemaakunta-
kaava pysyy voimassa valtuuston hyväk-
symispäätöksen mukaisena, lukuun otta-
matta yhtä poikkeusta. Länsi-Uudenmaan 
vaihemaakuntakaavan osalta oikeuskä-
sittelyssä taajamatoimintojen kehittämis-
vyöhykkeen suunnittelumääräyksestä 
kumoutui osa, joka koskee seudullisen 
vähittäiskaupan suuryksikön alarajaa. 

Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaa-
van alueen kunnissa (Hanko, Inkoo, Kark-
kila, Lohja, Raasepori, Siuntio) taajamatoi-
mintojen kehittämisvyöhykkeillä ovat siis 
kaupan osalta voimassa kumotun mää-
räyksen osan sijasta Uusimaa-kaavan ylei-
set suunnittelumääräykset, joiden mukaan 
merkitykseltään seudullisen vähittäiskau-
pan suuryksikön koon alaraja on 4 000 ker-
rosneliömetriä, ellei selvitysten perusteella 
muuta osoiteta. Lue lisää: www.uuden-
maanliitto.fi/uusimaakaava 
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http://www.uudenmaanliitto.fi/uusimaakaava 
http://www.uudenmaanliitto.fi/uusimaakaava 


Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaava, 
Östersundomin alue kattaa Helsingin 
Östersundomista Sipoon Söderkullaan 
ulottuvan alueen sekä osan Vantaan Län-
sisalmea. Maakuntakaava tuli korkeim-
man hallinto-oikeuden päätöksen jälkeen 
lainvoimaiseksi toukokuussa 2021. Kaa-
vassa käsitellään kaikki keskeiset alue- ja 
yhdyskuntarakenteen teemat, ja se on osa 
Uudenmaan toista vaihemaakuntakaa-
vaa.  Lue lisää: www.uudenmaanliitto.fi/
ostersundom 

Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaava 
kattaa koko Uudenmaan, lukuun otta-
matta Östersundomin aluetta. Maakunta-
kaava tuli korkeimman hallinto-oikeuden 
päätöksen jälkeen lainvoimaiseksi touko-

kuussa 2020. Maakuntakaava on muuten 
kumottu, mutta voimaan jäi maakunta-
valtuuston päätöksellä kaavan tuulivoi-
maratkaisu: neljä tuulivoiman tuotantoon 
soveltuvaa aluetta Porvoossa, Loviisassa ja 
Lapinjärvellä sekä paikallista tuulivoimaa 
koskeva suunnittelusuositus. Lue lisää: 
www.uudenmaanliitto.fi/neloskaava

Kun vallitsevaa kaavatilannetta tulkitaan, 
on kaikki voimassa olevat maakuntakaa-
vat ja maakuntakaavamerkinnät huomioi-
tava samanaikaisesti. Tulkintaa helpottaa 
epävirallinen voimassa olevien maakunta-
kaavojen yhdistelmäkartta sekä merkinnät 
ja määräykset: www.uudenmaanliitto.fi/
maakuntakaavatvoimassa  

JESSE KAINULAINEN
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Espoo-Salo -oikorata tunnetaan monella 
nimellä, kuten ESA-rata ja Turun tunnin 
juna. Kyseessä on valtakunnallinen rata-
hanke Turun ja Helsingin välillä. Ensi sijassa 
tavoitteena on nopea raideyhteys, mutta 
suunnittelussa varmistetaan myös lähiju-
naliikenteen toteuttamisen mahdollisuu-
det samassa ratakäytävässä.

Kesäkuussa 2023 valmistuneeseen hallitus-
ohjelmaan on kirjattu, että Turun tunnin 
juna -hanke käynnistetään parantamalla 
Salo–Kupittaa-väliä sekä rakentamalla 
Espoo–Lohja-rata, joka kytkee Lohjan ja 
Vihdin tiiviimmin osaksi Helsingin työssä-
käyntialuetta. Raideyhteyden toteuttami-
sesta ei ole tehty vielä rahoituspäätöksiä, 
mutta niiden aika on suunnittelun edettyä 
riittävän pitkälle:

Tähän mennessä on valmistunut Väylä-
viraston laatima radan yleissuunnitelma 
(2021). Sen hyväksymisprosessi on vielä 
meneillään. Rinnalla laaditaan jo tarkem-
pia ratasuunnitelmia, joista vastaa Turun 
Tunnin junan hankeyhtiö.  

• Ratasuunnitelmat valmistuvat arviolta 
vuoden 2023 loppuun mennessä. Tämän 
jälkeen suunnitelmat asetetaan nähtäville. 
Asukkailla, maanomistajilla ja muilla sidos-
ryhmillä on mahdollisuus kommentoida 
suunnitelmia.

• Ratasuunnitelmat hyväksyy Liikenne- 
ja viestintävirasto Traficom. Tavoitteena 
on, että suunnitelmat ovat lainvoimaisia 
vuoden 2025 alussa. Ratasuunnitelmat 
ovat voimassa neljä vuotta. 

• Hyväksymispäätöksen jälkeen tehdään 
investointipäätös, jonka jälkeen radan 
rakentaminen voidaan aloittaa. Tarvitta-
vien maa-alueiden ja kiinteistöjen lunas-
taminen tulee ajankohtaiseksi investointi-
päätöksen jälkeen.  

• Radan rakentamissuunnittelu, raken-
taminen ja käyttöönotto ajoittuvat vuo-
sille 2025-2031. Radan käyttöönotto ja 
testaus voidaan aloittaa rakentamisen 
loppuvuosina. 

https://www.tunninjuna.fi/

ESPOO-SALO-OIKORATA
Turun tunnin juna -hanke 

mukana uudessa 
hallitusohjelmassa

https://www.tunninjuna.fi/
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Vuonna 2022 valmistunut maankäytön 
rakenne kuvaa Lohjan maankäytön tavoi-
tetilaa ja kehitystä vuosina 2022-2052. 
Maankäytön rakenteessa tarkastellaan 
maankäytön, asumisen, liikenteen, palve-
lujen ja elinkeinojen kehittämistä. 

Ensimmäisen kerran Lohjan maankäytön 
rakenne tehtiin Nummi-Pusulan ja Karja-
lohjan kuntaliitosten jälkeen vuonna 2013-
2014, jolloin koko kaupungin maankäytön 
tavoitetila asetettiin ensimmäisen kerran. 
Suurimmat muutokset edelliseen maan-
käytön rakennemalliin koskevat Espoo-
Salo –oikoradan toteutumista, uutta Loh-
jansolmun asemanseutua, nauhataajamaa, 
nauhataajaman läheistä maaseutua sekä 
ekologista verkostoa. 

Lohjansolmun uusi asemanseutu on yhdis-
tetty osaksi nauhataajamaa ja nauhataaja-
malle on muodostettu erikseen ydinalue ja 
reuna-alue. Ydinalue muodostuu Keskus-
taajamasta ja Lohjansolmusta sekä taaja-
matoimintojen kehittämisvyöhykkeestä. 
Loput nauhataajamasta on reuna-aluetta. 
Keskustan ja Lohjansolmun välille on mer-
kitty sukkulaliikenteen käytävä. Kevyen lii-
kenteen laatukäytävä on yksilöity pyöräi-
lyn laatukäytäväksi ja yhteyksiä on jatkettu 
uudelle asemalle. Laatukäytävä muodos-
taa renkaan Pappilanselän ympärille.

Maaseutulohjan alue on jaettu kahteen eri 
vyöhykkeeseen, jotka ovat asuinmaaseutu 
ja viljelymaaseutu. Asuinmaaseutu on uusi 
vyöhyke ja sen perusteena on alueiden 
muita maaseutumaisia alueita suurempi 
asukastiheys. Pullin kylä on muutettu taa-
jamanläheiseksi kyläksi.

Lohjan ekologisesta verkostosta on tee-
tetty erillinen selvitys ympäristönsuoje-
lun ja kaavoituksen yhteisenä hankkeena. 
Selvityksen perusteella on yleistetty hyvin 
pelkistetty ekologinen verkosto, joka muo-
dostuu luonnon ydinalueista ja niiden 
välisistä yhteyksistä. Yhteydet palvelevat 
monen eliölajin liikkumista ja leviämistä. 

Merkintä kuvaa alueen ominaisuutta eikä 
määrittele käyttötarkoitusta. Erikseen on 
osoitettu kehitettävä ekologisen verkos-
ton, jolla on takoitus palauttaa yhteyksien 
jatkuvuus kohdissa, joissa on katkoksia. 
Merkintä on yleispiirteinen ja ohjeellinen 
ja yhteyden jatkuvuutta pitää yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa tarkentaa ja 
sovittaa yhteen muun maankäytön kanssa.

LOHJAN MAANKÄYTÖN 
RAKENNE 2022-2052



NAUHAKAUPUNKI 2050

Nauhakaupunki 2050 -kaavatyö on käyn-
nistynyt loppuvuodesta 2022. Nauhakau-
punki 2050 -kaavatyö kulkee myös nimellä 
Y9 taajamaosayleiskaavan päivitys. Tällä 
osayleiskaavalla suunnitellaan Lohjan nau-
hataajaman maankäyttöä vuoteen 2050 
saakka ja sen avulla ohjataan alueen ase-
makaavojen laadintaa.

Voimassa oleva taajamaosayleiskaava 
on hyväksytty jo noin kymmenen vuotta 
sitten ja yhdyskuntasuunnittelun näkö-
kulmasta paljon on ehtinyt tapahtumaan. 
Lohjan kaupungin kannalta yksi merkittä-
vimmistä muutoksista koskee ratahank-
keita. Ensisijainen ratalinjauksia koskeva 
kehittämishanke on Turun tunnin juna 
-yhteys, jonka varrelle Lohjan kaupungin 
on mahdollista toteuttaa juna-asema ja 
sitä ympäröivä uusi kaupunginosa. Aiem-
min ajankohtainen Hanko-Hyvinkää -radan 
henkilöliikenne -hanke on jäänyt taka-
alalle. Myös kuntaliitokset ja maakuntakaa-
van suunnittelu ovat tuoneet oman osansa 
Lohjan nauhataajaman muutostarpeisiin.

Nauhakaupunki 2050 -kaavatyössä päi-
vitetään voimassa olevaa kaavaa muuta-
man teeman osalta ja samalla varaudutaan 
lain edellyttämään tietomallipohjaiseen 
suunnitteluun. 

Kaavatyön aikataulu on hyvin tiukka ja 
tavoitteena on saada kaavatyö hyväksy-
misvaiheeseen vuoden 2025 alussa, vielä 

tämän valtuustokauden aikana. Tulevai-
suuden tavoitteena on tehdä rullaavaa 
yleiskaavatyötä, jossa valtuustokausittain 
kaavasta tarkistetaan eniten päivittämistä 
vaativia teemoja tai alueita. Näin maan-
käytön muutostarpeisiin voidaan varau-
tua joustavasti.

Kaavatyön lähtökohtina ovat ilmaston-
muutoksen hillintä, luontoarvojen turvaa-
minen ja Lohjan nauhataajaman, keskustan 
ja Lohjansolmun alakeskuksen muodostu-
minen yhtenäiseksi kokonaisuudeksi.

Taajamaosayleiskaavan päätavoitteiksi on 
valittu neljä eniten ajantasaistamista vaati-
vaa maankäytön teemaa: täydentyvä asu-
minen, kestävä liikkuminen, tasapainoinen 
kaupan kehitys ja tulevaisuuden työpaik-
ka-alueet. Päivittämistyössä keskitytään 
ratkaisemaan näihin teemoihin liittyvät 
keskeiset kysymykset. 

ILMASTONMUUTOKSEN HILLINTÄ
LUONTO- JA VIRKISTYSARVOT

TASAPAINOINEN  
KAUPAN  
KEHITYS

KESTÄVÄ 
LIIKKUMINEN

TÄYDENTYVÄ 
ASUMINEN

TULEVAISUUDEN 
TYÖPAIKKA-ALUEET

MONIMUOTOINEN 
LUONTO

TALOUDELLISUUS

ENERGIA

PALVELUVERKKO
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Pääteemojen lisäksi päivittämistyössä on 
neljä läpileikkaavaa kokonaisuutta, joiden 
turvaaminen kaavan ratkaisulla halutaan 
varmistaa, vaikka ne eivät ole nyt suunnit-
telun keskiössä. Näitä kokonaisuuksia ovat 
monimuotoinen luonto, kaavan taloudelli-
suus, kestävä energiantuotanto ja palvelu-
verkon tukeminen.

 

Loppukeväästä 2023 kaavoituksen asian-
tuntijat vierailivat kaava-alueen aluetoimi-
kunnissa ja tapasivat asukkaita kaavaillassa. 
Seuraavaksi perehdytään kaavan nähtävil-
läoloaikana saapuneeseen palautteeseen 
ja käynnistetään useita kaavan suunnitte-
lua tukevia selvityksiä. Seuraa suunnitte-
lun etenemistä ja mahdollisuuksia osallis-
tua kaavatyöhön osoitteessa:

lohja.fi/nauhakaupunki2050

KUVA: MARKKU LEVULA

13Lohja  •  Kaavoituskatsaus 2023-2024

http://lohja.fi/nauhakaupunki2050


14 Lohja  •  Kaavoituskatsaus 2023-2024

KAAVAILLAT

Oletko kiinnostunut ajankohtaisista kaa-
voista tai muuten kaavoituksen tekemi-
sistä? Tervetuloa kaavailtaan!

Kaikille avointen kaavailtojen järjes-
täminen jatkuu Lohjan pääkirjaston 
Järnefelt-salissa. 

Kaavailta on asukkaille, toimijoille ja muille 
kaavoituksesta kiinnostuneille tarkoitettu 
vapaamuotoinen tilaisuus, jossa on mah-
dollisuus tutustua sillä hetkellä käsittelyssä 
olevien kaavojen aineistoon sekä tavata 
kaavoittajien lisäksi myös kaupungin 
muita asiantuntijoita, hankkeiden konsult-
teja ja vetäjiä. Kaavailloissa käsiteltävistä 
kaavoista tiedotetaan noin viikkoa ennen 
tilaisuutta verkkosivuilla ja Facebookissa.

Syyskaudella 2023 kaavailtoja järjestetään 
neljänä torstaina (12.10., 16.11., 30.11. ja 
14.12.) Lohjan pääkirjaston Järnefelt-sa-
lissa. klo 17.30-19.00. Tervetuloa!

KAAVOITTAJA TAVATTAVISSA

Tule tapaamaan kaavoittajaa Lohjan pää-
kirjastoon 2. kerroksen ryhmätyötilaan! 
Voit kysyä mistä tahansa mieltäsi askarrut-
tavista tai ajankohtaisista kaava-asioista.

”Kaavoittaja tavattavissa” -torstait jatkuvat 
joulukuuhun saakka Lohjan pääkirjastossa 
(5.10., 2.11. ja 7.12.2023).

Kaavoituksen edustajat ovat vuorotellen 
tavattavissa 13-15 välisenä aikana. 

Kaavoittaja on tavoitettavissa samaan 
aikaan myös Teams-sovelluksen välityk-
sellä klo 13-15.  Teams -linkki löytyy kaavoi-
tuksen verkkosivuilta: https://www.lohja.fi/
asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnit-
telu-ja-kaavoitus/kaavaillat-ja-vaikuttami-
nen/#kaavaprosessi

KAAVOITUKSEEN VAIKUTTAMINEN

https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu-ja-kaavoitus/kaavaillat-ja-vaikuttami
https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu-ja-kaavoitus/kaavaillat-ja-vaikuttami
https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu-ja-kaavoitus/kaavaillat-ja-vaikuttami
https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu-ja-kaavoitus/kaavaillat-ja-vaikuttami
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Yleiskaavaa ja asemakaavaa valmistelta-
essa varataan asukkaille ja muille asiasta 
kiinnostuneille tilaisuus lausua asiasta mie-
lipiteensä joko kirjallisesti tai suullisesti. 
Kustakin kaavahankkeesta laaditaan vireille 
tulon yhteydessä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS), jossa kerrotaan kaavan 
tarkoituksesta sekä siitä, miten kaavan laa-
dintaan voidaan vaikuttaa ja miten kaavan 
vaikutuksia arvioidaan.

Osallistun kaavoitukseen -opas keskittyy 
kuntien kaavoitukseen asukkaan näkökul-
masta. Opas tekee kaavoituksen sisältöä ja 
sanastoa tutuksi sekä kannustaa osallistu-
maan oman elinympäristön kehittämiseen.

Opas kuvaa niin kaavajärjestelmän kuin 
kaavoitusprosessin osapuolet ja vaiheet. 
Lisäksi opas johdattaa kaavamerkintöjen 
ymmärtämiseen sekä avaa ja selittää kes-
keiset lakipykälät.

Vaikutusmahdollisuuksia kannattaa käyt-
tää, sillä elinympäristöllä on hyvinvoin-
nille suuri merkitys. Kuntalaisten osallistu-
minen on tärkeää myös siksi, että asukkaat 
ovat oman lähiympäristönsä parhaita 
asiantuntijoita.

ASEMA- JA YLEISKAAVOITUKSEEN VAIKUTTAMINEN

KUVA: IRIS JÄGEL-BALCAN
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Kaavaprosessi muodostuu aloitus-, val-
mistelu-, ehdotus- ja hyväksymisvai-
heista. Maankäyttö- ja rakennuslaki (MRL) 
ja Lohjan kaupungin hallintosääntö luovat 
reunaehdot kaavojen laatimiselle.

Aloitusvaiheessa laaditaan osallistumis- 
ja arviointisuunnitelma, jossa kuvataan 
suunnittelualue, kaavoituksen lähtökoh-
dat, osalliset ja vuorovaikutuksen järjes-
täminen sekä kaavaprosessin alustava 
aikataulu. Suunnittelun lähtökohdista, 
tavoitteista ja mahdollisista vaihtoehdoista 
tiedotetaan niin, että alueen maanomista-
jilla ja niillä, joiden asumiseen, työntekoon 
tai muihin oloihin kaava saattaa huomatta-
vasti vaikuttaa (osallinen), on mahdollisuus 
osallistua kaavan valmisteluun, arvioida 
kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjal-
lisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta.

Valmisteluvaiheessa laaditaan kaavaluon-
nos. Kaavan valmisteluvaiheen kaavakar-
tassa ja muussa kaava-aineistossa kuva-
taan alustavasti suunnittelualueen eri 
osien käyttötarkoitukset ja mm. rakenta-
misen määrä ja sijoittuminen. Suunnitte-
luratkaisut esitetään kaavaluonnoksessa, 
joka on esillä mielipiteitä varten kaupun-
gintalolla ja verkkosivuilla. Tällöin kiin-
nostuneilla on mahdollisuus kertoa mie-
lipiteensä ja tehdä kehittämisehdotuksia. 
Usein järjestetään yleisötilaisuus ja/tai 
kaavailta.

Kirjalliset mielipiteet ja viranomaisten lau-
sunnot toimitetaan kirjaamoon.

Ehdotusvaihe. Valmisteluvaiheen aineis-
ton pohjalta laaditaan kaavaehdotus, jossa 
otetaan mahdollisuuksien mukaan huo-
mioon luonnoksesta saatu palaute. Ehdo-
tus on kaavoitusyksikön viimeistelty näke-
mys alueesta päätöksentekoa varten. 

Ehdotus sisältää kaavakartan kaavamer-
kintöineen ja -määräyksineen sekä kaa-
vaselostuksen ja vastineet. Kaavaehdotus 
esitellään vetovoimalautakunnalle ja kau-
punginhallitukselle. Kaupunginhallituksen 
päätöksellä asetetaan kaavaehdotus näh-
täville. Kaavaehdotuksesta pyydetään lain 
edellyttämät ja muut tarvittavat asiantun-
tijalausunnot (esim. museoviranomainen) 
sekä kirjalliset muistutukset osallisilta.

KAAVAPROSESSIN VAIHEET
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Hyväksymisvaihe. Kaavan valmistelija 
laatii saapuneisiin lausuntoihin ja muis-
tutuksiin vastaukset ja muuttaa ehdo-
tusta tarpeen mukaan. Jos tehdyt muu-
tokset ovat olennaisia, ehdotus asetetaan 
uudelleen julkisesti nähtäville. Jos muu-
toksia ei ole, tai ne ovat vähäisiä, kaava 
menee kaupunkikehityslautakunnan 
kautta hyväksyttäväksi. Kaavamuutoksen 
ja vastineet hyväksyy kaupunginvaltuusto 
(lukuun ottamatta vähäisiä asemakaava-
muutoksia, jotka voidaan myös hyväksyä 
kaupunginhallituksessa).

Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan kuulu-
tuksella, joka julkaistaan kaupungin verk-
kosivuilla ja paikallisessa lehdessä. Pää-

töksestä ilmoitetaan aina Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-
selle (ELY) sekä niille viranomaisille, kunta-
laisille ja muistutuksen tehneille, jotka ovat 
sitä kirjallisesti pyytäneet kaavan ollessa 
julkisesti nähtävillä.

Hyväksymispäätökseen tyytymätön voi 
valittaa Helsingin hallinto-oikeuteen ja 
edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen.

Jos hyväksymispäätöksestä ei valiteta, 
kaava tulee voimaan valitusajan jälkeen 
kaupungin verkkosivuilla julkaistavalla 
kuulutuksella.
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Aloitusvaihe

Valmisteluvaihe

Ehdotusvaihe

Hyväksymisvaihe

Kuulutus kaavan vireil-
letulosta ja tiedottami-

Valmisteluvaiheen Mielipiteen esittäminen

Palaute OAS:sta

Muistutuksen esittämi-
nen 

Ehdotusvai-
heen nähtävil-

Asemakaavan  
hyväksymispäätös

Mahdollinen valitus
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Y5a LOHJANSOLMUN ASEMAN-
SEUDUN   JA LEHMIJÄRVI-PULLIN                                    
MAASEUTUALUEIDEN YLEISKAAVA

Lainvoima: 22.3.2023 /30.11.2023

Kaupunginvaltuusto: 17.8.2022

Alue sijoittuu Lempolaan, moottori-
tien pohjoispuolelle. Suunnittelualueen 
eteläosaan on osoitettu Espoo-Salo 
-oikoradan linjaus sekä asemapaikka.  
 
Asemakaavoitettavaksi tarkoitetulle Loh-
jansolmun asemanseudulle muodostuu 
uusi 11000 - 15000 asukkaan kaupun-
ginosa. Lisäksi osayleiskaavaan sisältyy 
maaseutualueita Lohjansolmun ympä-
ristöstä. Suunnittelualueelle asetettu 
rakennuskielto kumoutui kaavan tultua 
lainvoimaiseksi. 

Y7 NUMMI-PUSULAN ETELÄOSIEN                 
YLEISKAAVAN MUUTOS

Lainvoima: 12.10.2022

Kaupunginvaltuusto: 17.8.2022

Suunnittelualueeseen ovat kuuluneet 
pääasiassa Helsinki-Turku -moottoritien 
pohjoispuoliset alueet Sevolammen ete-
läpuolelta aina Haijassuonojaan saakka. 
Osayleiskaavan muutoksen tavoitteena 
on ollut osoittaa vireillä olevan Espoo-
Salo -oikoradan yleissuunnitelman mukai-
nen tarkentunut ratalinjaus ja huomioida 
radasta aiheutuvat ympäristövaikutukset. 

Suunnittelualueelle asetettu raken-
nusk ielto kumoutui  k aavan tultua 
lainvoimaiseksi. 

VOIMAAN TULLEET KAAVAT
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Y8 SAMMATIN POHJOISOSIEN 
OSAYLEISKAAVAN MUUTOS

Lainvoima: 12.10.2022

Kaupunginvaltuusto: 17.8.2022

Suunnittelualue sijoittuu enimmäkseen 
Helsinki-Turku -moottoritien eteläpuo-
lelle Tavolantieltä aina Perkoonmäen itä-
puolelle asti. 

Osayleiskaavan muutoksen tavoitteena 
on ollut osoittaa vireillä olevan Espoo-
Salo -oikoradan yleissuunnitelman 
mukainen tarkentunut ratalinjaus ja huo-
mioida radasta aiheutuvat ympäristövai-
kutukset. Suunnittelualueelle asetettu 
rakennuskielto kumoutui kaavan tultua 
lainvoimaiseksi. 

L68 MUIJALA I 

ASEMAKAAVA, ASEMAKAAVAN 
MUUTOS JA TONTTIJAKO

Lainvoima: 12.10.2022

Kaupunginvaltuusto: 17.8.2022

Kaava-alue sijaitsee Muijalan koululta 
kaakkoon Muijalannummentien eteläpuo-
lella. Alue on kaavoitettu asuinalueeksi.

L83 PAPPILANKORPI II

ASEMAKAAVAN MUUTOS

Lainvoima: 3.8.2022

Kaupunginvaltuusto: 15.6.2022

Kaava-alue sijoittuu Pappilankorven 
teollisuusalueen itäosaan Teollisuuska-
dun koillispuolelle. Alue on kaavoitettu 
teollisuusalueeksi.

MUIJALA I ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAMUUTOS  

Hyväksytyt asemakaavat

L108 VAPPULAN KEVYENLIIKENTEEN-
VÄYLÄ, ASEMAKAAVA JA ASEMAKAA-
VAN MUUTOS

Kaupunginvaltuusto: 6.2.2023

Kaava-alue sijaitsee Vappulantien varrelle, 
Vappulasta Vieremään. Asemakaavalla 
varataan riittävä katualueen leveys kevy-
enliikenteen väylän toteutusta varten.

Kaava asetetaan kuitenkin vielä uudelleen 
ehdotuksena nähtäville syksyllä 2023, sillä 
kaavakartan pohjakartalta puuttuivat voi-
massa olevat kiinteistörajat.

Keskeytyneet kaavaprosessit

PÄIVÄRINTEEN RANTA-ASEMAKAAVA

Kaavaprosessi keskeytetty hakijan pyyn-
nöstä 19.1.2023.

Kaava-alue sijaitsee Linnaniementien var-
rella Lohjan Varolassa Särkilammen ja Varo-
lanlahden välisellä maa-alueella noin 13,5 
kilometriä Lohjan kaupungin keskustasta 
länteen.
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Hiidensalmen taidehanke jatkui Lohjan 
asuntomessujen jälkeenkin. Vuonna 2022 
toteutusvuoroon tuli Hiidensalmen neljäs 
taidekohde lähemmäs pientaloaluetta 
puretun junaradan eli nykyisen kaaribaa-
nan varrelle.  Tämä teos on Hiidensalmen 
taidehankkeen pääteos, jonka toteuttami-
seen Lohjan kaupungille oli myönnetty Tai-
teen edistämiskeskuksen valtionavustusta.

Neljännen taidekohteen suunnittelu aloi-
tettiin alkuvuodesta 2022 rinnakkais-
luonnosvaiheella, johon valikoitui kolme 
taiteilijaa. Työryhmä, jossa oli Lohjan kau-
pungin ja Suomen Taiteilijaseuran nimeä-
mät edustajat, valitsi 22.4.2022 toteutet-
tavan teoksen kolmesta hyvin erilaisesta 
luonnosvaihtoehdosta. Hiidensalmen 
asuntomessualueen pientaloasukkailla oli 
myös ennen valintaa mahdollisuus kom-
mentoida luonnosvaihtoehtoja. 

Toteutettavaksi valittiin kuvanveistäjä   
Satu-Minna Suorajärven teos Hiisi. Arvioin-
tityöryhmän mukaan teokseen avautuu eri 
tarkastelusuunnista erilainen

näkymä, jolloin siitä paljastuu aina uusia 
puolia. Kalamainen ulkomuoto herätti 
ajatuksia siitä, onko kala nyt liian kuivalla 
maalla vai juuri oikeassa paikassa haapo-
jen katveessa. 

Ajatus kasvillisuuden seassa lymyilevästä 
kalasta miellytti ja siksi toivottiin, että teok-
sen jatkokehittelyssä ympäristön istutuksia 
pohditaan suhteessa veistokseen. 

Teos erottuu ympäristöstään selkeästi ja 
siitä on mahdollista muodostua alueelle 
kiintopiste. Teoksen koettiin heijastele-
van ympäristön ja kehittyvän kaupungin 
sykettä.  Ruostumaton teräs materiaalina 
on kestävä ja kiillotettuna näyttävä osa 
teosta, joka peilaa kauniisti ympäristöään. 

Hiisi-teos jalustoineen pystytettiin pai-
kalleen loppuvuodesta 2022. Valaistus ja 
taideteoksen lähiympäristön istutukset 
toteutettiin kesän 2023 kuluessa. Istutus-
ten valmistuttua kalamainen Hiisi jättää 
jälkeensä vanan kauneutta ja luonnon 
monimuotoisuutta mm. ranta- ja niittykas-
villisuuden muodossa.

NELJÄS TAIDETEOS RANTAUTUI 
HIIDENSALMEEN

KUVAAJA?IIRIS KOIVULA
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Lohja on ollut vuodesta 2016 alkaen 
mukana Unicefin Lapsiystävällinen kunta – 
ohjelmassa, jolla kaupunki pyrkii mahdol-
listamaan lapsille ja nuorille taustasta riip-
pumatta mahdollisimman hyvän elämän. 
Lapsiystävällinen kunta -ohjelma perustuu 
YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen sekä 
Unicefin kansainväliseen Child Friendly 
Cities –malliin, jossa kunta sitoutuu edis-
tämään lapsen oikeuksia kunnan päätök-
senteossa, hallinnossa ja palveluissa. 

Lohja sai Lapsiystävällinen kunta –tunnus-
tuksen tammikuussa 2018. 

Kehitystyö jatkuu uusin tavoittein ja suun-
nitelmin, joiden tarkoituksena on luoda 
entistä paremmat edellytykset lasten 
ja nuorten oikeuksien toteutumiselle 
kaupungissa. 

Kaavoitus on osa kyseistä koko kaupungin 
kehitystyötä. Lasten ja nuorten osallistu-
mista suunnitteluun voidaan edistää esi-
merkiksi lapsille ja nuorille suunnatuilla 
”kaavailloilla”, kyselyillä sekä varttivaltuus-
ton ja nuorisovaltuuston kuulemisilla. 

LAPSIYSTÄVÄLLINEN KUNTA

JIMI ÖSTERBERG
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KESKUSTAVISIO

KESKUSTAN OSAYLEISKAAVAN 
TOTEUTTAMISPERIAATTEET

Keskustan osayleiskaavan toteutumisen 
edistämiseksi tarvitaan erilliset toteutta-
misperiaatteet, jonka tavoitteena on kes-
kustan vetovoiman lisääminen. Voi olla, 
että tämä edellyttää ennen pitkää osayleis-
kaavan tarkistamistakin joiltakin osin. 

Työssä tarkastellaan keskustan kehittä-
mistä sekä kortteleittain että teemoittain. 
Teemoja voivat olla esimerkiksi julkiset tilat, 
viheralueet ja pysäköintiratkaisut. Työhön 
sisältyy myös ajankohtaisten keskustan 
kehittämishankkeiden tavoitteiden tun-
nistaminen ja koordinointi.

Lohjan keskusta on tiiviydeltään ja kau-
punkikuvaltaan monimuotoinen. Täyden-
nysrakentamiseen on paljon potentiaalia, 
mikä edellyttää kaupungin ja kortteleiden 
kiinteistönomistajien yhteisiä tavoitteita 
keskustan kehittämiseksi. Työssä tutkitaan 
keskeisten alueiden täydennysrakentamis-
mahdollisuuksia korttelikohtaisesti. 

Oikeiden painotusten löytämiseksi työssä 
osallistetaan kaupunkilaisia, yhdistyksiä ja 
alueen yrittäjiä. Taustatyönä on aiemmin 
valmistunut osaraportteja mm. oleskelu- 
ja viheralueiden tarpeesta sekä pyöräilystä 
keskustassa.

Keskustan kävelypainotteisen alueen 
ideasuunnitelmat ja keskustan täydennys-
rakentamisen tarkastelu sekä mahdolliset 
ideakilpailut ovat osa toteuttamisperiaat-
teiden tekemistä. 

Lohjan keskustan rakennuskannan kulttuu-
rihistoriallisten arvojen selvitystyö on käyn-
nistynyt elokuussa 2023 keskustavision ja 
keskustan asemakaavamuutoksia varten.  
Osasta rakennuksia laaditaan rakennus- 
historiaselvitys ja säilyttämisen hallinta-
suunnitelma. Selvitykset laaditaan korjaus-
suunnittelun sekä mahdollisen oleellisen 
käyttötarkoitusmuutossuunnittelun tarpei-
siin. Selvitysalueen muista rakennuksista 
tehdään joko rakennusinventointien päi-
vitys tai rakennuksen ensimmäinen raken-
nusinventointi. Keskustavisio on kaavoi-
tusohjelmassa aikataulutettu alkamaan 
vuonna 2024.

ASEMAKAAVOJEN 

AJANTASAISUUSSELVITYS

Selvityksen tarkoituksena on arvioida voi-
massa olevien asemakaavojen ajanmukai-
suutta. Selvityksessä tarkastellaan lainvoi-
maisia asemakaavoja mm. nykytilanteen, 
toteutuneisuuden ja kaupungin kehityk-
sen kannalta. Selvityksen pohjalta ryhdy-
tään tarvittaessa toimenpiteisiin vanhojen 
asemakaavojen uudistamiseksi. Selvitystä 
edistetään mahdollisuuksien mukaan 
muiden kaavatöiden ohessa.

SELVITYKSET JA SUUNNITELMAT

M4

M2
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Y10

Y6

M2

M4

Y9

Y5b

YLEISKAAVAT
LEHMIJÄRVI-PULLI  
MAASEUTUALUEIDEN OSAYLEISKAAVA

Suunnittelualue sijoittuu Lehmijärven, 
Pullin ja Kouvolan maaseutualueelle. 
Tavoitteena on tutkia mahdollisuutta 
muuttaa lomarakennuksia vakituiseen 
asumiseen. Osayleiskaavan valmistelun 
yhteydessä on laadittu emätilatarkastelu, 

minkä pohjalta rakentamismahdollisuudet 
on osoitettu kaavaan. 

Y5b on kuulutettu vireille alkuvuodesta 
2017. Valmisteluvaiheen aineistot ovat 
olleet nähtävillä vuonna 2019, ja kaava-
ehdotus on ollut nähtävillä syksyllä 2020.  
Kaavaa on tarkoitus jatkaa talvella 2024.

Y5b



Y9

Y6 NUMMI-SAUKKOLAN OSAYLEISKAAVA

Nummi-Saukkolan palvelutaajaman 
alueelle sekä sen läheiselle Tavolan maa-
seutukylän alueelle on tarkoitus laatia 
osayleiskaava, joka korvaa alueen aiemmat 
yleiskaavatasoiset suunnitelmat. 

Tavoitteena on palvelutaajaman kehittämi-
nen sekä alueen tontti- ja asemakaavoitus-
tarpeen arvioiminen.

Työ on aikatauluttamatta.

NAUHAKAUPUNKI 2050

TAAJAMAOSAYLEISKAAVAN 

PÄIVITTÄMINEN

Taajamaosayleiskaavan päivitykseen eli 
Nauhakaupunki 2050 -työhön kuuluu 
oikeusvaikutteisen taajamaosayleiskaa-
van laatiminen. 

Kaavatyön keskeisenä tavoitteena on tar-
kistaa voimassa olevaa taajamaosayleis-
kaavaa muutaman teeman osalta. Päivi-
tettävät teemat ovat asuminen, kauppa, 
työpaikat ja liikkuminen. 

Kaava-alueeseen sisältyy Lohjan taaja-
ma-alue Kirkniemestä Nummenkylään 
saakka. Kaavatyö tuli vireille keväällä 2023 
ja tavoitteena on saada kaava hyväksymis-
käsittelyyn alkuvuodesta 2025.
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Y10     SININEN LOHJA

Sinisen Lohjan maankäytön periaatteet on 
tarkoitus laatia Lohjanjärven ja Hormajär-
ven alueelle sekä niiden lähiympäristöön, 
Lohjan maankäytön rakenteessa määritel-
lylle Sinisen Lohjan alueelle. 

Lohjanjärvi saaristoineen muodostaa 
omaleimaisen luonnon- ja kulttuuriympä-
ristöltään arvokkaan vapaa-ajan alueen, 
jolla on tarpeen ohjata rakentamista alueen 
olosuhteet ja maanomistajien tasapuolinen 
kohtelu huomioiden. 

Tavoitteena on tarkastella maankäytön 
periaatteita ja mitoitusta, joiden laadinta 
kestää useamman vuoden. Periaatteet toi-
mivat osana kaavaprosessia. Sininen Lohja 
-kaavatyö alkaa muiden osayleiskaavojen  
valmistumisesta riippuen.

PETER KAVONIUS
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AJANKOHTAISET ASEMAKAAVAT JA 
ASEMAKAAVAMUUTOKSET
Asemakaavoituksella mahdollistetaan 
kaupungin taajama-alueiden kehittämi-
nen. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan 
alueiden käytön yksityiskohtaista järjestä-
mistä, rakentamista ja kehittämistä varten 
laaditaan asemakaava, jonka tarkoituksena 
on osoittaa tarpeelliset alueet eri tarkoituk-
sia varten ja ohjata rakentamista ja muuta 
maankäyttöä paikallisten olosuhteiden, 
kaupunki- ja maisemakuvan, hyvän raken-
tamistavan, olemassa olevan rakennuskan-
nan käytön edistämisen ja kaavan muun 
ohjaustavoitteen edellyttämällä tavalla.

Lohjan kaupungin maapoliittisten periaat-
teiden mukaisesti uudet asemakaavat laa-
ditaan pääasiassa kaupungin omistamalle 
maalle. 

Yksityisen omistamilla alueilla on mahdol-
lista asemakaavojen muuttaminen sekä 
joissain tapauksissa täydennysrakentami-
nen, mitä varten tehdään kaavan käyn-

nistämissopimus ja asemakaavaprosessin 
edettyä ehdotusvaiheeseen maankäyt-
tösopimus maanomistajan kanssa.

Suunnitteluvaraukset ja mahdollisesti 
maankäyttösopimusta edellyttävät ase-
makaavat tai asemakaavan muutokset on 
merkitty tähdellä (*).

Kaupunki voi myös hakemuksesta tai kil-
pailun perusteella tehdä kaupungin omis-
tamasta alueesta ns. suunnitteluvarauksen 
yksityiselle taholle, jolloin aluetta suunni-
tellaan yhdessä, kuitenkin niin, että kau-
pungilla on viime kädessä päätösvalta 
kaavan sisällöstä.

Kaavoituskatsaus toimii seuraavien kaavo-
jen vireilletulokuulutuksena:

- L98 Torin ympäristö 
- L104 Laurinkatu 53 ja 55 
- L111 KOY Keskusaukio

L23     NEIDONKEIDAS

Alue sijaitsee harjulla Lohjan keskustan tun-
tumassa. Asemakaavamuutoksen tavoit-
teena on tutkia mahdollisuuksia uimahallin 
ja jäähallin kehittämistä varten kaupungin 
omistamalla maalla. Kaavatyön on tarkoi-
tus alkaa vuoden 2023 lopulla.

L29    KARSTUNRAITTI

Asemakaavan ajantasaistaminen keskus-
tassa. Täydennysrakentaminen ja uuden 
vuokratalon mahdollistava kerrostalotontti. 
Kaava on hyväksymisvaiheessa.

L39    MÄNNISTÖNKATU

Suunnittelualue sijaitsee Lohjanharjun-
tien eteläpuolella Metsolankadun ja Män-
nistönkadun välisellä alueella. Tavoit-
teena on tutkia kaupungin omistaman 
tontin muutos asunto- ja palvelukäyt-
töön ympäristön kaupunkikuva ja arvok-
kaat rakennukset huomioiden. Kaava on 
aikatauluttamatta.
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L100
L100

L107

L46

L84

L39

L29
L77

L72

L90

L116

L121

L117
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L112

L98

L104

L111 L80

R11

L89

L120

L93

L115

R10

L46    LEMPOLAN TYÖPAIKKA-ALUE (*)

Kaava-alue sijaitsee Lohjanharjulla mootto-
ritien (vt1) Lempolan liittymän pohjoispuo-
lella, Lempolan sisääntulotien ja Saukkolan-
tien välisellä alueella. Kaavan tavoitteena 
on mahdollistaa alueen toteuttaminen työ-
paikka-alueeksi. Työpaikka-alueella voi olla 
muun muassa ympäristöhäiriötä aiheutta-
matonta teollisuutta ja -varastointia sekä 
toimistorakennuksia. Alueelle laaditaan 
kaavan yhteydessä maankäyttösopimus. 
Kaava on on ollut ehdotuksena nähtävillä 
ja se on tarkoitus hyväksyä vuoden 2023 
loppuun mennessä.

L53        KIRKNIEMEN ASEMA JA KOULU

Asemakaavan muutosalue sijaitsee Jönsbö-
lessä. Tavoitteena on tutkia mahdollisuus 
rautatiealueen ja olemassaolevien raken-

nusten muuttamiseen asuntokäyttöön 
alueen ja rakennusten kulttuurihistorialli-
nen arvo huomioiden. Asemakaavamuu-
toksen alueseen on liitetty Kirkniemen 
entisten koulujen alue. Valmisteluvaiheen 
aineisto on ollut nähtävillä keväällä 2020. 
Kaavatyön jatko on aikatauluttamatta.

L72    HIIDENLINNA (*)

Asemakaavan muutoksen päätavoitteena 
on suunnitella alueelle nykyisen teollisen 
toiminnan sijaan ympärivuotiseen asu-
miskäyttöön tarkoitettuja pientaloja. Kaa-
va-alue sijaitsee Roution kaupunginosassa 
Lohjanjärven rannalla noin 3,5 km etäisyy-
dellä Lohjan keskustasta luoteeseen. 

Suunnittelualue on yksityisessä omis-
tuksessa, ja kaavamuutos on käynnisty-
nyt maanomistajan hakemuksesta. Ehdo-



28 Lohja  •  Kaavoituskatsaus 2023-2024

tusvaiheen aineisto on ollut nähtävillä 
syksyllä 2020. Kaavaan liittyvästä maan-
käyttösopimuksesta on valitettu. Kaava 
voidaan hyväksyä vasta, kun sopimus on 
lainvoimainen.

L76     RAVIRADANKATU (*)

Alue sijaitsee Lohjan nauhataajamassa 
Raviradankadun varrella, lähellä Valtatietä 
25 ja Tynninharjun eritasoliittymää. Ase-
makaavamuutoksen tavoitteena on ajan-
tasaistaa kaavamerkintöjä jotta alueelle 
voisi sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön, 
monipuolistaen alakeskuksen kaupallisten 
palveluiden tarjontaa. Mahdollinen maan-
käyttösopimus. Kaava on vielä aikataulut-
tamatta ja odottaa taajamaosayleiskaavan 
kaupan selvitystä.

 

L77     PITKÄNIEMI (*)

Kaava-alue sijaitsee järven rannalla Lohjan 
keskustassa, toimintansa lopettaneen 
paperitehtaan ja toimintaansa jatkavan 
kertopuutehtaan alueilla. Kaavamuutoksen 
kohteena olevaan kokonaisuuteen kuuluu 
myös vesialueita sekä pieni saari.  Kaava-
muutos on tullut vireille maanomistajien 
hakemuksesta. 

Kaavamuutosta haetaan paperitehtaan 
alueiden muuttamiseksi pääasiallisesti 
asuinkäyttöön. Alueelle halutaan sijoittaa 
myös palveluita alueen sijainti huomioiden. 
Toinen hakija esittää, että kertopuutehtaan 
ympäristön maankäyttöperiaatteita on 
syytä päivittää teollisen toiminnan pitkä-

jänteisen kehittämisen sekä ranta-alueen 
terveellisen ja turvallisen käytön mahdol-
listamiseksi. Samalla ajantasaistetaan Aur-
lahdenpuiston asemakaavaa. 

Valmisteluvaiheen kuuleminen on ollut 
vuonna 2020. Kaavaehdotus on tarkoi-
tus saada käsittelyyn vuoden 2023 aikana. 
Maankäyttösopimus.

L80     PUU-ANTTILA (*)

Suunnittelualue sijaitsee Lohjan keskus-
tassa Lohjan kirkon eteläpuolella. Alue 
rajautuu Laurinkatuun, Suurlohjankatuun, 
Anttilankatuun ja Sibeliuksenkatuun. Kort-
telissa sijaitsee alun perin kouluksi 1916-17 
rakennettu Puu-Anttilan rakennus ja koti-
seututalo (Anttilan renkitupa) 1800-luvun 
puolivälistä. 

Kaavamuutos on tullut vireille maanomis-
tajan hakemuksesta. Kaavamuutoksen 
tarkoituksena on suojeltujen rakennusten 
käyttötarkoitusten päivittäminen ja piha-
piirin täydennysrakentaminen asumista 
varten.

Kaavamuutosta laaditaan yhteistyössä 
kaavakonsultin kanssa. Valmisteluvaiheen 
kuuleminen on ollut vuoden 2021 aikana. 
Maankäyttösopimus. Kaavaehdotus on 
vielä aikatauluttamatta.

L84     PAPPILANKORPI III

Kaava-alue sijoittuu Pappilankorven teol-
lisuusalueelle, Hanko-Hyvinkää -junara-
dan itäpuolelle. Asemakaavan muutok-
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sen tavoitteena on tutkia rakennetun 
teollisuusalueen korttelialueen rajauksia 
ja muuttaa alueen käyttötarkoitusta niin, 
että huomioidaan alueen ympäristövaiku-
tukset. Kaava-alue on pääosin yksityisessä 
omistuksessa. Valmisteluvaiheen aineisto 
on ollut nähtävillä syksyllä 2017. Kaavaeh-
dotus on aikatauluttamatta.

L85    LYLYINEN

Kaupungin omistaman alueen ranta-ase-
makaava virkistyskäyttöön. Kaava on 
aikatauluttamatta.

L89     HIIDENSALMI II

Suunnittelualue käsittää L52 Hiidensal-
men asemakaavamuutoksen ehdotusvai-
heessa pois rajatun alueen. Kaava-alue 
sijaitsee noin  n. 1,5 km päässä Lohjan 
ydinkeskustasta.  

Asemakaavamuutoksen tarkoituksena 
on muuttaa teollisuusalue Hiidensalmen 
entisen sahan alueella keskustaan tukeutu-
vaksi kaupunkimaiseksi, monimuotoiseksi 
asuntoalueeksi.

Kaavamuutosalueelle on osoitettu kerros-
taloasumista jo rakentuneen Karstuntien 
länsipuolen mukaisesti. Tavoitteena on, 
että kaava saadaan hyväksymiskäsittelyyn 
vuoden 2023 aikana.

L90    PALONIEMI Ib

Alue sijoittuu Lohjanjärven rantaan ja 
itä-länsi-suunnassa Paloniemen keski-

osaan, käsittäen mm. Hirmuholman, Palo-
niemen uimarannan ja sitä ympäröivät 
alueet sekä Kuoppanokan mäkeä. Palo-
niemi Ib (L90) on alue, joka jätettiin kaa-
vaprosessin hyväksymisvaiheessa ulko-
puolelle sittemmin voimaan tulleesta 
Paloniemi I (L50) asemakaavasta. 

Paloniemi Ib-asemakaavan aluetta koskeva 
asemakaavaehdotus (L50) Paloniemi I ase-
makaavaan sisältyen oli julkisesti nähtävillä 
loppuvuodesta 2018 ja alkuvuodesta 2019. 

Kaava-alue on pääosin kaupungin omis-
tuksessa. Kaavamuutoksen tavoitteena 
on mm. järvikaupunki-henkisen järvinä-
köalallisen ja omarantaisen pientalo-tont-
tituotannon edistäminen.  Kaava on 
aikatauluttamatta.

L92     VIRKKALAN RISTI

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Virkkalassa, 
Kuninkaantiellä. Asemakaavamuutoksen 
tarkoituksena kiinteistömassan sijoittami-
sen optimointi sekä mahdollisen polttoai-
neen jakelupisteen sijoittamisen tutkimi-
nen. Kaava on aikatauluttamatta. 

L93     MUIJALANTIE, PIANAKUJA

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Muija-
lassa, Pianakujalla. Asemakaavamuutoksen 
tarkoituksena kiinteistömassan sijoittami-
sen optimointi sekä mahdollisen polttoai-
nejakelupisteen sijoittamisen tutkiminen. 
Kaava on aikatauluttamatta.
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L98    TORIN YMPÄRISTÖ (*)

Kaavamuutosalue sijaitsee kauppato-
rin ympäristössä ja liittyy toteutettuun 
kumppanuushakuun. Kaavoitusaloite on 
tullut suunnitteluvarauksen tehneeltä 
sopijapuolelta, kaava-alue on kaupungin 
omistuksessa. 

Asemakaavamuutos ja alueen kehittämi-
nen etenee kumppanuushankkeena kau-
pungin ja suunnitteluvaraajan kanssa. 
Lohjan kaupungin kaavoitus ohjaa vii-
tesuunnittelua ja asemakaavaprosessia. 
Kaupunki huolehtii prosessiin liittyen kun-
talaisten osallistumisesta sekä mm. selvi-
tys- ja vaihtoehtotarpeiden määrittelystä. 

Alueelle laaditaan kaavamuutoksen yhtey-
dessä sitova tonttijaon muutos sekä tarvit-
taessa maankäyttösopimus.

Kaavamuutoksen tarkoituksena on asema-
kaavan ajantasaistaminen, hotellin mah-
dollistaminen ja torialueen kehittäminen. 
Samalla tutkitaan keskustan palveluiden ja 
liiketilojen, asumisen, ja pysäköintilaitok-
sen sijoittamista alueelle kaupunkikuva, 
kulttuuri- ja rakennushistoria huomioiden. 
Asemakaavamuutoksen suunnittelualuetta 
voidaan tarvittaessa laajentaa kaavatyön 
aikana. Kaavatyö käynistyy syksyllä 2023.

L100    VIHERKÄYTÄVÄ

Asemakaavamuutoksen päätavoitteena 
on lakkautetun satamaradan käytävän 
muuttaminen kevyen liikenteen ja vir-
kistyksen käyttöön. Lisäksi tavoitteena 
on tutkia mahdollisuuksia pienimuotoi-

seen täydennysrakentamiseen. Kaava on 
aikatauluttamatta.

L104     LAURINKATU 53 JA 55 (*)

Kaavamuutosalue sijaitsee Lohjan ydin-
keskustassa osoitteessa Laurinkatu 53 ja 
55. Kaavoitusaloite on tullut maanomis-
tajalta ja asemakaavamuutoksen käyn-
nistämissopimus on tehty. Alueelle laa-
ditaan kaavamuutoksen yhteydessä 
sitova tonttijaon muutos sekä tarvittaessa 
maankäyttösopimus.

Kaavamuutoksen tarkoituksena on ase-
makaavan ajantasaistaminen, rakennus-
oikeuden lisääminen ja Ilmari Sippolan 
kadun katualueen ja pysäköintiratkaisu-
jen ratkaiseminen. Lisäksi kaupunkikuva, 
kulttuuri- ja rakennushistoria ohjaavat kaa-
vatyötä. Asemakaavamuutoksen suunnit-
telualuetta voidaan tarvittaessa laajentaa 
kaavatyön aikana. Kaavatyö käynnistyy 
syksyllä 2023.

L107     LOHJANSOLMUN ASEMA

Espoo-Salo -oikoradan eli ns. Turun Tunnin 
junan asemanseudun uusi asemakaava. 
Ensimmäisessä vaiheessa on tarkoitus ase-
makaavoittaa rautatieaseman alue, moot-
toritieliittymät, pääkatuyhteydet asemalle, 
nopea joukkoliikenneyhteys Lohjan kes-
kustan suuntaan, toteuttamisvaiheessa 
riittävä liityntäpysäköinti, välittömän ase-
manympäristön keskusta- ja asumispainot-
teista keskusta-aluetta sekä niihin liittyvät 
riittävät virkistysalueet. 
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Uuden kaupunginosan suunnittelussa 
panostetaan erityisesti mahdollisimman 
hyviin ja kestäviin ratkaisuihin mm. raken-
nustyyppien, massatalouden, liikenteen ja 
pysäköinnin osalta.

Toisin kuin kaavoitusohjelmassa lukee, 
ratasuunnitelman hyväksyminen ei edel-
lytä tässä vaiheessa lainvoimaista asema-
kaavaa, joten suunnittelutyölle on enem-
män aikaa. Asemakaavatyön pohjaksi 
on laadittu maankäytöllisten reunaehto-
jen selvitys ja yleiskaavan asemakaavoi-
tettavalle osalle laaditaan vielä periaate-
ratkaisut, koska alueen asemakaavoitus 
tapahtuu vaiheittain, ja asemakaavan vai-
kutukset ulottuvat laajemmalle alueelle 
kuin pelkkä ensimmäisen vaiheen asema-
kaava. Ensimmäisessä vaiheessa asemakaa-
voitettava alue on pääasiassa kaupungin 
omistuksessa. Kaavamuutosalueen rajaus 
tarkentuu suunnittelun edetessä.

L111   KOY, KESKUSAUKIO (*)

Kiinteistö Oy Lohjan Keskusaukio on hake-
nut Anttilan kaupunginosan kortteliin 32 
asemakaavanmuutosta. Aloite asemakaa-
van muuttamisesta on tullut maanomis-
tajalta ja asemakaavamuutoksen käynnis-
tämissopimus on tehty. Alueelle laaditaan 
tarvittaessa sitova tonttijaon muutos ja 
maankäyttösopimus.

Kaavamuutoksen tarkoituksena on tutkia 
lisärakennusoikeuden sijoittamista kiin-
teistölle ja mahdollistaa liike- ja asuinra-
kentaminen liikerakennukseen. Myös Kes-

kusaukion ja kävelykeskustan kehittäminen 
kuuluvat kaavatyön tavoitteisiin. Lisäksi 
kaupunkikuvakysymykset, ns. modernin 
rakennusperinnön huomioiminen ja kiin-
teistön liikenne- ja pysäköintiratkaisut liit-
tyvät asemakaavaprosessiin. Asemakaa-
vamuutoksen suunnittelualuetta voidaan 
tarvittaessa laajentaa kaavatyön aikana. 
Kaavatyö käynnistyy syksyllä 2023.

L112    LEMPOLAN KAUPPAPUISTO KORTTELIT 
96 JA 98

Lempolan kauppapuiston kaava-alueeseen 
sisältyy nykyinen Lempolan kauppakeskit-
tymä moottoritien sisääntulotien ja Lohjan-
harjuntien risteyksen läheisyydessä ja sen 
lisäksi viereinen kortteli 98. 

Kaavalla tutkitaan onko kortteliin 96 mah-
dollista osoittaa lisää päivittäistavara- ja 
erikoistavarakauppaa, ajantasaistaa kort-
telin 98 ajoyhteyksiä ja parantaa alueen 
saavutettavuutta sekä liikennejärjeste-
lyjä. Kaava-alue on yksityisessä omistuk-
sessa ja asemakaavamuutos on käynnis-
tymässä maanomistajan hakemuksesta. 
Kaava on aikatauluttamatta ja odottaa taa-
jamaosayleiskaavan kaupan selvitystä.

L115     NÄLKÖÖNLAMPI

Espoo-Salo -oikoradan eli ns. Turun Tun-
ninjunan ratasuunnittelun edellyttämä 
asemakaavan muutos. Asemakaavamuu-
toksen tavoitteena on katu- ja tielinjauk-
sien muuttaminen sekä tonttijärjestelyjen 
uudelleen ratkaiseminen ratasuunnitelman 
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linjauksen vuoksi yhteistyössä Vihdin kaa-
voituksen kanssa. Asemakaavan luonnos 
oli nähtävillä keväällä 2023 ja tavoitteena 
on hyväksyä kaava vuoden 2023 aikana.

L116      VENTELÄ KORTTELI 77, 
MÄNTYNUMMEN KOULU   

Asemakaavan muutos koskee Mäntynum-
men koulun ympäristöä Ventelän kau-
punginosassa. Kaavalla varaudutaan 
Mäntynummen koulun toiminnallisten 
tarpeiden muutoksiin. Asemakaava on 
aikatauluttamatta. 

L116  a         VENTELÄ KORTTELI 77, LIDL

Asemakaavan muutos käsittää alueita Ase-
manmäki-kadun molemmin puolin. Ase-
makaavan muutostarpeet liittyvät alueelle 
kohdistuviin suunnitteluvarauksiin. 

Suunnitteluvarausten mukaisesti selvi-
tetään, onko asemakaavoituksella mah-
dollista osoittaa alueelle päivittäistava-
rakaupan myymälä korttelin 77 jatkeeksi 
sekä autopesula Asemanmäki-kadun 
toiselle puolen. Kaavaa varten tehdään 
taustaselvityksiä

L117     MOISIONPELTO, KOKONAISUUS

Pappilan- ja Moisionpellon alue tarkastel-
laan kokonaisuutena: alueesta tehdään 
kaavarunko, jonka avulla linjataan suun-
nitteluperiaatteet. Alueelle on tarkoitus 
sijoittaa mm. maisemapuisto ja asumista, 

joiden pääpiirteet tutkitaan kaavarungon 
yhteydessä. Kokonaisuus jakautuu tarkem-
paa suunnittelua varten useampiin asema-
kaavoihin, joista ensimmäinen on L117a 
Måjsjö ravintolakonsepti (alla).

Suunnittelualue käsittää Pappilan- ja Moi-
sionpellon ja niiden välittömän ympäris-
tön, ja on osa valtakunnallisesti merkittä-
vää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY 
kohde: Lohjan kirkko ympäristöineen). 
Alueen käytön ja suunnittelun yhtenä kes-
keisenä lähtökohtana on valtakunnallisesti 
merkittävän rakennetun kulttuuriympäris-
tön ominaispiirteiden vaaliminen. 

Alue rajautuu olemassaolevaan Moision 
asuinalueeseen, Laakspohjan alueen kult-
tuurimaisemaan, Lohjanjärveen, Tytyrin 
kaivoksen alueisiin, Lohjan Museoon sekä 
entiseen ratapohjaan. Alue liittyy suoraan 
Lohjan ydinkeskustaan.

L117A    MOISIONPELTO, RAVINTOLAKONSEPTI

Moisionpellon alueella on suunnitteluva-
raus ravintolakonseptille, johon yhdistyy 
ruuan lähituotantoa. Samalla on tarkoitus 
osoittaa tarvittavat liikenneyhteydet. Suun-
nittelussa on olennaista uuden rakentami-
sen soveltuminen maisemaan ja alueen 
valtakunnallisesti merkittävään rakennet-
tuun kulttuuriympäristöön. Kaavaprosessin 
yhteydessä kumotaan myös vanhentuneita 
asemakaavamääräyksiä. Kaavaluonnos on 
tulossa käsittelyyn syksyllä 2023.
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L92

L76

L53

L122

L119

L118      NAHKURINTORI (*)

Keskustan osayleiskaavan mukainen asuin- 
ja liikerakennusten korttelialueen asema-
kaavan muutos. Mahdollisesti tarpeen 
tutkia ensin osana laajempaa keskustan 
kehittämisen viitesuunnitelmaa. Kaava on 
aikatauluttamatta.

L119  KITTFALLIN TEOLLISUUS- JA LIIKETONTIT

Asemakaava ja asemakaavan muutos käsit-
tää pääosin kaupungin omistuksessa olevat 
Taajamaosayleiskaavan mukaiset PKT2 ja 
TVY-alueet Kittfallin alueelta, yhteensä n. 
33 ha. 

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa 
alueen rakentuminen tuotanto- ja logistiik-
katoiminta-alueeksi, jossa voi olla myös em. 
toimintaan liittyviä toimisto- ja palvelura-

kennuksia, sekä tutkia PKT2-alueille kau-
pallisten ja liikennepalvelujen sijoittamista.  
Kaavan valmisteluaineisto oli nähtävillä 
keväällä 2023 ja  kaava on tarkoitus tuoda 
hyväksymiskäsittelyyn vuoden 2024 alussa.

L120     KISAKALLIO, MONITOIMIHALLI

Suunnittelualue sijaitsee Karnaisissa 
Kisakallion urheiluopiston alueella, 
moottoritien E18 pohjoispuolella. Kaa-
vamuutos on tul lut  virei l le  maan-
omistajan hakemuksesta.  Monitoi-
miurhei luhal l in  toteuttamiseen ja 
pysäköintiratkaisun päivittämiseen tähtäävä 
kaavamuutos. Kisakalliosäätiön ja Lohjan 
liikuntakeskuksen yhteishanke. Rakennus-
oikeuden määrän ei ole tarkoitus muuttua.  

L121      KARNAISTEN TYÖPAIKKA-ALUE

Karnaisiin ABC-aseman viereen E18-tien 
varteen on suunnitteilla työpaikka-alueen 
laajennus, joka vaatii asemakaavaa ja ase-
makaavamuutosta. Kaava on tavoitteena 
laatia vuoden 2024 loppuu mennessä.

L122    SUNINHAAN ALUE

Asemakaavan tarkoitus on täydentää 
kumoon mennyt asemakaavan puutteet 
melusuojausta koskevien määräysten osal-
taan. Asemakaavan muutosalue sijaitsee 
Virkkalan kaupunginosassa, Virkkalan taa-
jaman koillisosassa. Suunnittelualueeseen 
sisältyy 1920-1930 -luvuilla rakennettu 
Suninhaan asuinalue lähiympäristöineen. 
Alue on suuruudeltaan noin 17 hehtaaria. 
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N14

Asemakaavan  muutoksen  tavoitteena 
on  ajantasaistaa voimassa oleva asema-
kaava ja mahdollistaa toimivat liikenne-
järjestelyt alueen kulttuurihistorialliset 
ominaispiirteet huomioiden. Kaava on 
aikatauluttamatta.

L123   JÖNSBÖLEN AURINKOVOIMALA

Jönsböleen on suunnitteilla Helen Oy:n 
noin 10 megawattipiikin  aurinkovoimala.   
Asemakaavan muutosluonnos on ollut 
nähtävillä keväällä 2023 ja kaava on tar-
koitus saada hyväksymiskäsittelyyn alku-
vuoden 2024 aikana.

N2     OINOLA, KOULUN YMPÄRISTÖ

Asemakaavamuutoksen tarkoitus on mm. 
kehittää kouluympäristön ja asumisen lii-
kennejärjestelyjä sekä tarkastella koulun 
lämmitysjärjestelmään liittyvää maankäyt-
töä. Kaavan yhteydessä tutkitaan mahdolli-
sen päiväkodin sijoittaminen ja kumotaan 
mahdollisesti vanhentuneet ohitustievara-
ukset. Kaava on aikatauluttamatta.

N13    NUMMI, KORTTELI 11

Asemakaavamuutoksen tavoitteita ovat 
mm. Nummen entisen kunnantalon käyttö-
tarkoituksen muuttaminen ja suojelutarpei-
den selvittäminen sekä asemakaavamer-
kintöjen ja -määräysten ajantasaistaminen.  
Asemakaava oli luonnoksena nähtävillä 
talvella 2023 ja kaava on tarkoitus tuoda 
hyväksymiskäsittelyyn alkuvuonna 2024.

N14    SAUKKOLAN PÄIVÄKOTI

Mahdollinen tarve muuttaa asemakaa-
vaa päiväkodin sijoittamiseksi Saukkolaan. 
Kyseessä on kaupungin palveluhanke, joka 
edellyttää suunnittelun taustaksi kevyttä 
yleiskaavatasoista kokonaistarkastelua. 
Kaava on aikatauluttamatta.

https://karttapalvelu.lohja.fi/link/2jM4VK
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RAKENTAMISTAPAOHJEET

Rakentamistapaohjeet on tarkoitus laatia 
Muijalaan (R10) sekä Hiidensalmi II -alueelle 
(R11), jos kaavoituksen resurssit mahdollista-
vat. Työt ovat aikatauluttamatta.



RA1 PÄIVÄRINNE

Suunnittelualue sijaitsee Linnaniementien 
varrella Lohjan Varolassa Särkilammen ja 
Varolanlahden välisellä maa-alueella noin 
13,5 kilometriä Lohjan kaupungin keskus-
tasta länteen. Ranta-asemakaavan tavoit-
teena oli osoittaa alueelle erillispientalon 
rakennusoikeus (AO) sekä siirtää käyttä-
mättömän loma-asunnon rakennusoi-
keus kiinteistöltä toiselle siten, että saunan 
rakennusoikeus sijaitsee Linnanniemen-
tien itäpuolella ja loput rakennusoikeu-
desta Linnanniementien länsipuolella. 

Kaavan laatimisen on käynnistänyt suun-
nittelualueen aikaisempi maanomistaja 
ja uusi maanomistaja on päättänyt jatkaa 
kaavaprosessia ehdotusvaiheesta.

RA2 ÄIJÄLÄ

Ranta-asemakaavan muutoksen kohteena 
oleva alue sijaitsee Äijälässä Mynterlänsal-
men rannalla noin 22 kilometriä Lohjan 
kaupungin keskustasta pohjoiseen. Pää-
tavoitteena on päivittää rakennuspaikko-
jen rakennusoikeudet rakennusjärjestyk-
sen määräysten mukaisiksi.

Ranta-asemakaavan muutoksen kohteena 
oleva alue sijaitsee Äijälässä Mynterlänsal-
men rannalla noin 22 kilometriä Lohjan 
kaupungin keskustasta pohjoiseen. Pää-
tavoitteena on päivittää rakennuspaikko-
jen rakennusoikeudet rakennusjärjestyk-
sen määräysten mukaisiksi.

Kaavan laatimisen on käynnistänyt suun-
nittelualueen maanomistaja. Kaava on 
kuulutettu vireille 18.5.2022, ja sen val-
misteluvaiheen aineisto on ollut nähtävillä 
maalis-huhtikuussa 2023. Ranta-asema-
kaavan laatija: Kiinteistökehitys ja Kaa-
voitus SKLM OY, p. 040 867 4451, seppo.
lamppu@kaavoitus.fi. 

RA3 RANTALYLY

Ranta-asemakaavan muutoksen kohteena 
oleva alue sijaitsee Lylyisissä. Tavoitteena 
on vaihtaa venevalkamalle ja uimarannalle 
osoitetut alueet sijainneiltaan keskenään. 

Kaavan vireille tulosta on kuulutettu 
keväällä 2017. Valmisteluvaiheen aineisto 
on asetettu uudelleen nähtäville talvella 
2019 siihen tulleiden muutosten jälkeen.

RANTA-ASEMAKAAVAT
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KUVA: RONJA AHOLA

KIRMUSJÄRVEN ISOSAARI

Ranta-asemakaavaa laaditaan Samma-
tin Kirmusjärven Isosaaressa sijaitseville 
tiloille. 

Kaava on kuulutettu vireille, ja sen osal-
listumis- ja arviointisuunnitelma on ollut 
nähtävillä kevättalvella 2016. Ranta-ase-
makaavan laatija: Karttaako Oy, p. (09) 
148 1943, p. 0400 425 390, phartikainen@
kolumbus.fi. 

LEHTONIEMI

Ranta-asemakaavaa laaditaan Karjalohjan 
Tallaanniemessä sijaitsevalle tilalle. 

Kaava on kuulutettu vireille, ja sen osal-
listumis- ja arviointisuunnitelma on ollut 
nähtävillä syksyllä 2012. Ranta-asemakaa-
van laatija: Karttaako Oy, p. (09) 148 1943, 
p. 0400 425 390, phartikainen@kolumbus.
fi. 
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RAKENTAMIS- JA TOIMENPIDEKIELLOT

RONJA AHOLA

OINOLAN KOULUKESKUKSEN YMPÄRISTÖ 

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 
16.12.2021 § 55 jatkaa 24.1.2022 saakka 
voimassa olevaa maankäyttö- ja rakennus-
lain 53 §:n mukaista rakennuskieltoa ase-
makaavan muuttamista, laajentamista ja 
kumoamista varten Oinolan koulukeskuk-
sen ympäristön alueella kaksi vuotta. Kielto 
on voimassa 24.1.2024 saakka. Rakennus-
kielto ei koske rakennusten korjaus – ja 
muutostöitä, vähäistä laajentamista eikä 
jo olevaan asuntoon tai maatilaan kuulu-
van talousrakennuksen rakentamista.

ANTTILAN KAUPUNGINOSA KORTTELI 34 

Vetovoimalautakunnan lupajaosto on 
päätöksellään 13.9.2018 § 66 päättänyt, 
että Lohjan kaupungin Anttilan kaupun-
ginosan korttelin 34 tontteja 444-1-34-1 
ja 444-1- 34-2 koskeva asemakaava ei ole 

maankäyttö- ja rakennuslain 60 §:n mukai-
sesti ajanmukainen. Päätöksen johdosta 
alueelle tulee voimaan rakennuskielto. 
Rakennuslupia ei voi myöntää ennen kuin 
asemakaavan muutos on tehty.

LEHMIJÄRVI-PULLI OSAYLEISKAAVA-ALUE

Rakennuskielto kohdistuu Y5b Lehmijär-
vi-Pulli maaseutualueiden osayleiskaa-
va-alueelle. Rakennuskielto on voimassa 
24.11.2026 saakka. Kaupunkisuunnittelu-
lautakunta on päätöksellään 24.11.2021 § 
46 määrännyt Lehmijärvi-Pullin osayleis-
kaavan alueelle, maankäyttö- ja rakennus-
lain 38 §:n mukaisen rakennuskiellon yleis-
kaavan laatimista varten. Rakennuskielto 
ei koske rakennusten korjaus- ja muutos-
töitä, vähäistä laajentamista eikä jo ole-
vaan asuntoon tai maatilaan kuuluvan 
talousrakennuksen rakentamista.
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